H

114 MARCVLFI MONACHI
rum esse non credimus, nos ipse,
quod absit, aut aliquis de heredi-
bus nostris, seu quælibet opposita
persona, calliditate commotus, aut
cupiditate præuentus contra hanc
Epistolam donationis nostræ, quã
spontanea voluntate propter no-
men Dei, fieri decreuimus, venire
aut eam infringere conatus fuerit,
iram trinæ maiestatis incurrat, &
cum superscripto sancto illo ante
tribunal Christi deducat rationes:
Insuper inferat partibus ipsius basi-
licæ, cum cogente fisco auri tan. ar-
genti tan. & quod repetit vindica-
re non valeat; sed præsens epistola
omni tempore firma & inuiolata
permaneat, stipulatione subnixa.

VII. *CHARTA DONATIONIS*
inter virum & fæminam de
eorum rebus.

Q Vicquid enim inter coniu-
gatos, de propria facultate,
manente caritate, pro amore dile-
ctionis, in inuicem condonare pla-
cuerit, scripturarum necesse est titu-
lis alligare, ne in posterum ab here-
dibus eorum, vel à quocumq. possit
conuelli. Igitur ego in Dei nomine
ille, & tu dulcissima coniux mea il-
la, dum & inter nos procreatio fi-
liorum minimè esse videtur, ideo
conuenit nobis, vt omne corpus
facultatis nostræ, inuicem vsufru-
ctuario ordine condonare debea-
mus, quod ita & fecimus. Proinde
dono tibi dulcissima coniux mea, si
mihi in hoc sæculo superstes fueris,
omne corpus facultatis meæ, tã de
alode, aut de comparato, vel de

H ij

116 MARCVLFI MONACHI
quolibet adtractu, vbicumque ha-
bere videor, & quod pariter in con-
iugio positi laborauimus, tam ter-
ris, villabus, domibus cum omni
præsidio, accolabus, mancipiis, vi-
neis, campis, pratis, aquis, aquarum-
ue decursibus, auro, argento, vesti-
mentis, peculio vtriusque sexus, ma-
iore vel minore; ita vt dum vixeris
vsufructuario ordine valeas possi-
dere, vel dominare; excepto quod
pro animæ remedio ad loca sancto-
rum cōdonauimus, vt inspecta no-
stra delegatione in omnibus con-
seruetur, & quantumcumque de
alode nostra post meum discessum,
pro communi mercede, ad loca san-
ctorum legaliter condonare, & de-
legare volueris, hoc licentiam ha-
beas faciendi, & inspecta delega-
tione inconuulsum permaneat; in
reliquum verò omnes res ipsæ, quā-
tum post tuum discessum intesta-

tum remanserit, ad nostros legitimos reuertatur heredes. Similiter & ego illa, dulcissime iugalis meus ille, commonet me dulcitus tua, in compensationem rerum tuarum quas in me visus es contulisse, si mihi in hunc sæculum superstes fueris, dono tibi omne corpus facultatis meæ, vbicumque, vndecūque, tam de hereditate parentum, quam de comparato, vel quod pariter laborauimus, totum & ad integrū, tam in villabus, domibus, &c. excepto quod pro animæ remedio ad loca sanctorum delegauimus, vt inspectis ipsis instrumentis, in omnibus conseruetur, & quod de ipsa alode mea, post meum discessum, pro cōmuni mercede ad loca sanctorum relinquere, vel ingenuos relaxare volueris, licentiam habeas, & inspectis ipsis instrumentis, in omnibus conseruetur; Post tuum quoque

118 MARCVLFI MONACHI
discessum, quicquid intestatum re-
manserit, ad nostros heredes, qui
tunc propinquiores fuerint, reuer-
tatur. Si vero quod futurum esse nō
credimus, aliqui de heredibus no-
stris, vel quicumque contra hanc
interdonationem, vnde inter nos
chartas vno tenore conscriptas fir-
mauimus, venire aut infringere vo-
luerit, nullatenus valeat vindicare,
sed inferat partibus vestris cum co-
gente fisco, auri lib. tan. argenti tan.
præsens vero epistola, in nullo pos-
sit conuelli, sed firma & inlibata
permaneat.

VIII. ITEM ALIA SINE ALI-
qua minuatione.

Ista alia à capite instar prioris vsque
dum aduixeris vsufructuario or-
dine debeas possidere, post tuum
quoque discessum ad legitimos no-
stros reuertatur heredes, & nullum

pontificium quicquam exinde alienandi, aut minuendi habere non debeas. Similiter & ego illa; dulcissime iugalis meus ille: commonet me dulcitus tua, in compensationem rerum tuarum, quas in me visus es contulisse, si mihi in hoc sæculum superstes fueris, omnes res meas quascumque, aut vbicumque, tam in terris, & *reliqua* sub vsu beneficij debeas possidere, & nullum pontificium quicquam exinde alienandi, aut minuendi, præter vsu tantum non habeas, & post tuum discessum ad legitimos nostros reuertatur heredes.

IX. *CHARTA OBNOXIATIONIS à patre in filiis facta.*

Dulcissimis filiis meis illis. Omnibus non habetur incognitum qualiter ante hos annos villas aliquas nuncupatas illas, sitas ibi ge-

H iij

120 MARCVLFI MONACHI
nitrix vestra antequam meo so-
cisssem coniugio, per epistolam ces-
sionis, aut libellum dotis visus sum
condonare. Sed dum & ipsa, pecca-
tis meis facientibus, ab hac luce
discessit, & vos omnem alodem ip-
sius genitricis vestræ illius iuxta
quod & ratio præstitit, mecum ex-
inde in præsentia bonorum homi-
num, aut Regis, altercatis, per ipsam
epistolam, quam in eam fecerimus,
contra nos euindicastis, & in ve-
stram potestatem omnem alodem
ipsius recepistis. Sed dum & nostra
fuit petitio, & vos vt condecet bo-
nis filiis, voluntari nostræ obtem-
perantes, ipsas villas, vel res quæ fue-
runt genitricis vestræ, quas ego ei
dedi vel condonaueram, mihi ad
vsum beneficij tenere & excolere,
absque vlllo vestro præiudicio, per-
misistis. Ideo nobis cõplacuit, alias
villas nostras illas, pro beneuolen-

tia vestra, & supra scripto vsu, de villis vestris per hanc epistolam obnoxiationis vobis obnoxiasse. Ita vt deinceps tam suprascriptas villas, quam etiam & illas quas suprascriptæ genitrici vestræ, per meam epistolam contuleram, per vestrum beneficium excolere debeamus, & nullum pontificium de omnibus suprascriptis nec vendere, nec alienare, nec concamiare, nec pro quolibet ingenio minuere, habere non debeam, nisi tantum vsu, sed per hanc epistolam obnoxiationis meæ, in vestro sint arbitrio & potestate, & quodcumque volueritis, & vobis placuerit, absque vlla mea contrarietate, aut repetitione omnia superius prænotata, tam quod vestrū antea, de parte genitricis vestræ fuit alode, quam & illas alias nūcupatas sic, quas vobis pro ipso vsu visus sum obnoxiasse, in vestram debeat.